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FATF عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره

انتخاب ما در این قضیه
 شر  کمتر   است 

گویا لوایح مرتبط با FATF در مجمع تشخیص  �
مصلحت نظام مسکوت مانده است؛ بااین حال 
هنوز اظهارنظرهای متفاوت اعضا درباره آنها شنیده 
می شود. محمدرضا باهنر، عضو اصولگرای مجمع، 
 FATF » در برنامه رادیویی «بوستان گفت وگو»،  گفته
و لوایح دیگر، بحث بسیار سنگینی است. یک گروه 
می گویند اگر تصویب شود خیانت به مملکت است 
و یک عده می گویند اگر تصویب نشود تورم و گرانی 
و همه چیز از کنترل خارج می شود. من عرضم این 
است اصلا بررسی این لایحه، انتخاب بین خوب و بد 
نیست، ما روایت داریم از قول معصوم که می فرماید 
عقل آن چیزی نیست که بین خوب و شر را تشخیص 
دهد، عقل آن چیزی است که بتواند بین دو تا شر، شر 
کمتر را تشخیص دهد یا بین دو تا امر خوب، خوب 
بیشتر را تشخیص دهد. انتخاب ما در این قضیه 
انتخاب شر کمتر است». او افزود تک تک اعضای 
مجمع از زوایای مختلف مسئله را بررسی کرده اند، 
باز هم ما در دست آخر به جمع بندی نرسیده ایم که 
تصمیم بگیریم و بحث آن به جلسه های آتی موکول 
شد. به نظر می رسد بررسی های مجمع و تعویق ها 
در تصمیم گیری همچنان ادامه داشته باشد. در این 
شرایط برخی در حال پیوندزدن اقدام آمریکا علیه سپاه 
به بحث FATF هستند؛ درحالی که اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بارها تأکید 
کرده اند این لوایح ارتباطی با اقدام آمریکا علیه سپاه و 
اقدام متقابل مجلس ندارد. حشمت االله فلاحت پیشه، 
رئیس این کمیسیون نیز گفته موضوع قراردادن نام 
سپاه در فهرست گروه های تروریستی توسط آمریکا با 
بررسی و لوایح مرتبط با FATF  مقوله های جداگانه ای 
هستند. فلاحت پیشه تأکید کرده که نباید فعالیت مرتبط 
با گروه اقدام ویژه مالی را در قالب روابط با آمریکا دید. 
همچنین باید از هر اقدامی که باعث انزوای بین المللی 
ایران می شود، پرهیز کرد. مرتضی صفاری نطنزی، 
عضو کمیسیون امنیت ملی هم در همین زمینه به 
«اعتماد آنلاین» گفته اگر منافعمان ایجاب می کند، 
باید CFT و پالرمو را تصویب کنیم؛ «ارتباطی میان 
تصویب لوایح مرتبط با FATF  و قرارگرفتن نام سپاه 
در فهرست گروه های تروریستی از سوی آمریکا وجود 
ندارد. البته برخی سعی می کنند ارتباطی میان این دو 
به وجود بیاورند، اما در واقع این دو ارتباط منطقی ای 
با یکدیگر ندارند». بااین همه به نظر می رسد افزایش 
تقابل ایران و آمریکا بر آرای برخی از اعضای مجمع 
تأثیر می گذارد؛ البته گروه ویژه اقدام مالی تا تیرماه سال 
جاری تعلیق ایران از لیست سیاه را تمدید کرده است.

نامزد   نمی شوم
محمدرضا باهنر، دبیر کل جامعه اسلامی 
مهندسین، در برنامه ای رادیویی درباره سال پیش رو و 
انتخابات مجلس نیز صحبت کرد. او از اهمیت احزاب 
گفت و تأکید کرد نامزد انتخابات مجلس نمی شود: 
«من مجلسی هستم اما خودم نامزد نمی شوم، ولی 
چون یک فعال سیاسی هستم، فکر می کنم مهم ترین 
مسائل سیاسی در سال ۹۸ باید مسئله انتخابات 
مجلس باشد. با دوستانمان رایزنی های زیادی 
کرده ایم، امسال شاید عمده وقت من برای انتخابات 
مجلس گرفته شود، باز هم تکرار می کنم خودم نامزد 
نیستم».  رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری 
ادامه داد: نمایندگان مجلس ما برای خودشان در هر 
دوره ای تعریف خاص خودشان را از مجلس دارند. 
مجالس تحت تأثیر عواملی هستند که در کشور یا در 
منطقه یا در جهان اتفاق می افتد. گروه های سیاسی 
باید مسئولیت حمایت هایی را که می کنند انجام دهند. 
یکی از لوازم دموکراسی و رأی مردم، حزب است.
بنده معتقدم و بارها گفته ام و باز هم عرض می کنم، 
نظام بالاخره باید بپذیرد که سه تا چهار حزب قدرتمند 
داشته باشیم. او اضافه کرد: این احزاب هستند که 
کادر تعیین می کنند و برنامه خواهند داشت. یک 
رئیس جمهور یا یک نماینده وقتی سخنرانی می کند 
برای چهار سال وعده می دهد و چهار ساله فکر 
می کند؛ اما یک حزب می خواهد ۵۰ سال در قدرت 
بماند. یک نماینده یک برنامه درازمدت به دردش 
نمی خورد. او می گوید تا ۵۰ سال آینده من خودم زنده 
نخواهم بود. حزبی نگاه کردن می تواند برنامه های 
درازمدت، مانیفست ها و سیاست ها را ابلاغ کند، اینها 
می تواند منافع ملی و منافع مردم را در بر داشته باشد. 
بعضی وقت ها رضایتمندی های کوتاه مدت مردم 

باعث فداشدن منافع بلندمدتشان می شود.
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حجت الاسلام سیدمحمود دعایي، از اعضاي 
دفتر حضرت امام خمیني، در طول تبعید ایشان 
در نجف اشرف است که سال ها در خدمت امام و 
نهضت اصیل امام بود و پس از انقلاب به ترتیب 
در سمت سفیر ایران در عراق و نماینده امام و 
سرپرست مؤسسه اطلاعات قرار گرفت. به گزارش 
«جماران»، محمود دعایي اخیرا به نجف اشرف سفر 
کرده و در ملاقاتي که با حضرت آیت االله العظمي 
سیستاني داشته است، روایتي بدیع از رابطه گرم و 
صمیمانه آیت االله سیستاني با امام را از زبان ایشان 

بازگو مي کند.
دعایي از چگونگي دیدار خود با آیت االله 
سیستاني این گونه می گوید: «چندي پیش آقاي دکتر 
ایاد الجبوري، رئیس سندیکاي روزنامه نگاران نجف 
اشرف، به همراه هیئتي مطبوعاتي و فرهنگي به 
ایران آمدند. از جمله ملاقات ها و بازدیدهاي این 
هیئت، دیدار از روزنامه اطلاعات بود. در ملاقاتي 
که ما با هم در روزنامه اطلاعات داشتیم به دلیل 
سابقه حضور حضرت امام در نجف اشرف و حضور 
این جانب در دفتر حضرت امام در آن سال ها و 
شناختي که دوستان رسانه اي مستقل و غیربعثي 
عراقي از نهضت امام داشتند، صمیمیتي میان ما 
ایجاد شد. آنها به من ابراز لطف کردند و من نیز 
معرفت و شناخت عمیق آنها را از نهضت اصیل 
حضرت امام ستودم. اخیرا به مناسبت صدونهمین 
سالگرد آغاز انتشار نشریات سیاسي، اجتماعي و 
علمي در نجف اشرف، سندیکاي روزنامه نگاران 
نجف جشنواره اي برگزار کرد تا هم  مانایي و پایداري 
رسانه هاي این شهر مقدس را به جشن بنشیند و 
هم فرصتي گران قدر براي انتقال و تبادل تجربیات 
انباشته روزنامه نگاران مسلمان را به وجود آورد 
و براي حصول همین مقصود از رئیس سندیکاي 
روزنامه نگاران عراق استاد مویداللامي و رؤساي 
سندیکاهاي روزنامه نگاران استان هاي عراق به این 
جشن دعوت شده بودند و نیز از روزنامه نگاران و 
مدیران جراید اصیل و استخوان دار منطقه از جمله 
از کشورهایي چون سوریه، عراق، بحرین، عربستان، 

عمان، ایران و برخي دیگر از کشورهاي اسلامي». 
دعایي در ادامه افزود: «مراسم باشکوهي بود 
و علاوه بر اهالي مطبوعات، مسئولان محلي و 
نمایندگان مجلس هم در آن حضور داشتند. از ایران 
من به اتفاق آقایان امید شریفي و میثم ایوبي، دعوت 
شدیم و ما نیز وفق این دعوت روز ۲۸ فروردین به 
نجف اشرف مشرف شدیم و فرصتي بود هم براي 
زیارت و هم شرکت در آن مراسم و برخي برنامه هاي 
حاشیه اي از جمله بازدید از چند موزه مطبوعاتي. 
پنهان نمي شود کرد که انگیزه اصلي من از پذیرش 
دعوت آنها توفیق تشرف به نجف اشرف و عتبات 
عالیات بود. مدت ها مترصد بودم فرصتي پیش آید و 

این توفیق نصیبم شود که براي عرض ادب و زیارت 
عتبات مقدسه بروم؛ در عین حال، میل داشتم که 
در حاشیه این زیارت ها بر سر مزار مادرم هم بروم 
و این فرصت را بالاخره دست تقدیر و مشیت الهي 

مهیا کرده بود».
 قدر شناسي از آیت االله سیستاني

او ادامه داد: «من هر موقع که به نجف مشرف 
مي شدم سعي مي کردم محضر آیت االله العظمي 
سیستاني را درک کنم. من به ایشان ارادت و علاقه 
خاصي دارم. منش و روش ایشان، نقشي که 
ایشان در جهان تشیع و بلکه جهان اسلام دارند، 
نقش تعیین کننده اي که در پایداري نظام حاکم بر 
عراق دارند، نقش ایشان در پیشگیري از فروپاشي 
حکومت عراق و پیشگیري از نفوذ داعش و به 
هر حال، پیشگیري از هرنوع توطئه و فتنه اي که 
علیه کیان شیعه در مي گرفت و مي گیرد، نقشي 
بسیار هوشمندانه و حیاتي است. اقل حق شناسي 
ما، به عنوان مسلمان شیعه ایراني، سپاس مندي و 
نشان دادن درک این نقش آفریني ممتاز یک مرجع 
بزرگ شیعه ایراني است که مدت هاست پرتو 
نقش آفریني و اثرگذاري اش در روندها و فرایندهاي 
سیاسي و ایدئولوژیک، ابعاد منطقه اي و جهاني 

یافته است. 
ایشان بدون تردید یکي از نقش آفرینان کلان 
در محفوظ نگه داشتن عراق از شر آمریکا، داعش، 
وهابیون و بعثي هاست. در این سفر هم مشتاقانه 
به محضر ایشان رفتم و همان سادگي و بي آلایشي 
سابق و همان محیط بسیار صمیمي و به دور از 
هرگونه تزیین و تشریفات را دیدم. آدم تصور مي کند 
شخصیتي در موقعیت مرجعیت جهان تشیع باید 
دستگاه و دیوان و حاجب و دربان و سلسله مراتب 
و... داشته باشد، اما این انسان بزرگ فارغ از همه 
این مسائل، در خانه محقر و به غایت ساده اي زندگي 
مي کند و همان جا پذیراي مراجعان است؛ جهاني 

است بنشسته در گوشه اي».
 منزلي ساده و به دور از تشریفات

دعایي، منزل آیت االله سیستاني را این گونه توصیف 
کرد: «ایشان در ملاقات هایشان در همان منزل روي 
یک موکت دوزانو مي نشستند و اینک براي رعایت 

حال میهمانان اجازه داده اند که چهارپایه هایي در 
آن اتاق تعبیه شود. مشابه چهارپایه هاي چوبي که 
معمولا در قهوه خانه هاي معمولي آنها را مشاهده 
مي کنیم؛ نه ظاهري دارد که بوي تشریفات دهد 
و نه ارزش مادي که شائبه اسراف و تبذیر بگیرد. 
ساده، تمیز و مهربانانه. من در ملاقات سعي کردم 
دستشان را ببوسم و ایشان از بوسیدن دست امتناع 
داشتند و با تواضع اجازه ندادند. عرض ادب کردم 
به محضرشان و در دل مراتب ادب، حق شناسي و 
شکرگزاري خودم را به پیشگاه الهي به جا آوردم 
که این کوه عظیم علم و تقوا را لنگرگاه ثقل و ثبات 

عراق قرار داده است».
 نحوه مواجهه آیت االله سیستاني با حضرت امام

دعایي درباره چگونگي دیدار آیت االله سیستاني 
با امام چنین اظهار کرد: «در این سفر، حضرت 
آیت االله العظمي سیستاني با لطف و عنایت خاصي 
که نسبت به همه مستقبلین و علاقه مندانشان 
داشتند، تفقدي به من داشتند و فرمودند که من تا 
به حال سعي کرده ام مصاحبه هاي تو را بخوانم و 
خوانده ام و نکته اي در مصاحبه هاي شما بوده و من 
مي خواهم توضیح دهم که ذهن شما روشن شود. 
موضوع از این قرار بود که من در گذشته، در رابطه 
با سفر مرحوم شهید مطهري به عراق خاطره اي را 
نقل کرده بودم که ما براي مرحوم شهید مطهري در 
بیروني منزل امام جلوسي گذاشته بودیم. نشستي 
براي ایشان بود که دوستانشان بیایند و با ایشان دیدار 

داشته باشند. 
زمان آن نشست را شبي تعیین کرده بودیم که 
امام به بیروني تشریف نمي آوردند. معمولا عصر 
جمعه امام به بیروني تشریف نمي آوردند و معروف 
بود که آن شب را مطالعه درسي داشتند. ما از این 
فرصت استفاده کردیم و سعي کردیم جلسه اي 
ترتیب دهیم که آقاي مطهري جلوسي داشته باشند 
و دوستانشان براي دیدار و ملاقات ایشان بیایند. 
تصادفا، امام وقتي مطلع شدند که آقاي مطهري 
آنجا نشست دارند، به احترام آقاي مطهري و 
علاقه اي که به ایشان داشتند به بیروني آمدند و از 
اول تا آخر در آن جلسه نشستند. من در خاطراتم 
نقل کرده بودم که یکي از شاگردان حضرت آیت االله 

سیستاني که از یاران حضرت امام بود به اطلاع 
ایشان رسانده بود که آقاي مطهري در آنجا جلوس 
دارند و ایشان سؤال کرده بودند که آیا خود آقاي 
خمیني هم مي آیند و مي نشینند؟ و آن شاگرد گفته 
بود که نه، امشب شبي است که ایشان معمولا به 

بیروني تشریف نمي آورند. 
آقاي سیستاني هم براي ملاقات با آقاي مطهري 
آمده بودند و ملاقات خوبي هم بود؛ و رفتند. تلقي 
دوست ما این بود که آقاي سیستاني گمان مي کردند 
که امام نمي آیند و وقتي آمدند دیدند امام هستند، 
پس بنابراین ملاقات با امام به شکلي به ایشان 
تحمیل شد. در صورتي که آقاي سیستاني، هم 
نسبت به امام و هم نسبت به آقاي مطهري علاقه 
ویژه اي داشتند و از این فرصتي که پیش آمده بوده 

طبیعتا مي توانستند شادمان باشند».
 تحمیلي نبودن دیدار با امام

مدیرمسئول روزنامه  اطلاعات با بیان اینکه 
ملاقات آیت االله سیستاني با امام تحمیلي نبوده 
است، گفت: «من در مصاحبه اي این داستان را از آن 
دوست نقل کرده بودم و درواقع روایت آن دوست 
را بازنشر داده بودم که انگار به بهانه ملاقات با 
آقاي مطهري، ملاقات با امام به حضرت آیت االله 
سیستاني تحمیل شد و ایشان، شاید در برابر یک 
عمل انجام شده قرار گرفتند، اما ایشان با بزرگواري 
بسیار، به من فرمودند که آن ملاقات آقاي مطهري 
را آقاي احمدي شاهرودي به من اطلاع داد؛ به من 
گفت که آقاي مطهري آمده اند و در بیروني منزل 
آقاي خمیني نشست دارند. وقتي ایشان گفت، من 
بدون توجه به اینکه آقاي خمیني هستند یا نیستند 

به ملاقات ایشان رفتم. 
همچنین حضرت آیت االله سیستاني تصریح 
داشتند که من نسبت به آیت االله آقاي خمیني 
قدس سره شریف، علاقه دیرینه اي داشتم و متوالي 
و متعدد خدمت ایشان رسیده بودم و با ایشان 
ملاقات ها و مذاکراتي داشتم. حتي اگر مواردي 
پیش مي آمد که ضرورتي اقتضا مي کرد پیامي را 
بین ایشان و آقاي خویي منتقل کنیم، من این خدمت 
را انجام مي دادم و این نقش را ایفا مي کردم و از 
علاقه مندان دیرینه ایشان بودم. اینکه نقل شده اگر 
من مي دانستم ایشان آنجا بوده اند نمي آمدم، قطعا 
واقعیت ندارد و من دلم مي خواهد که این ذهنیت 
را شما تصحیح کنید. اینک از این فرصت استفاده 
مي کنم و ضمن پوزش از پیشگاه بزرگوارانه ایشان، 
نظر قاطع ایشان نسبت به مرحوم امام را بیان 
مي کنم و امیدوار هستم که خداوند سایه این عالم 
بزرگ را که با دقت و ریزبیني مسائل ریزودرشت 
جهان اسلام و عراق و ایران را زیر نظر دارند، بر سر 
همه شیعیان و ملت هاي مسلمان برقرار و پایدار 

بدارد».

سیدمحمود دعایي مطرح کرد:

روایت دیدار آیت االله سیستاني با امام خمیني(ره) 

politics@sharghdaily.ir

 گزارش فارین پالیسی

ایران تسلیم تحریم نمی شود
نشریه فارین پالیسی در گزارشی تحلیلی با  �

تأکید بر اینکه تحریم های جدید دولت ترامپ 
علیه ایران در بلندمدت به آمریکا آسیب می زند، 
نوشت: انتظارها این است که ایران سختی این 
تحریم ها را تحمل کند تا اینکه در برابر آن تسلیم 
شود. به گزارش ایسنا، نشریه فارین پالیسی در ادامه 
گزارش خود نوشت: مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا، در هفته ای که گذشت اعلام کرد واشنگتن 
معافیت های نفتی ایران را تمدید نخواهد کرد که 
گامی دیگر برای افزایش فشار اقتصادی بر تهران به 
شمار می آید. هدف از این تصمیم جدید که از ابتدای 
ماه می اجرائی می شود، این است که چین، ترکیه، 
کره جنوبی، هند و ژاپن خرید نفت از ایران را متوقف 
کنند و ایران یکی از اصلی ترین منابع درآمد خود 
را از دست دهد. این اقدام در کوتاه مدت تأثیرگذار 
خواهد بود و صادرات نفت ایران را کاهش خواهد 
داد. خریداران بزرگ در این چند کشور که هنوز از 
ایران نفت خریداری می کنند، با بی میلی واردات 
نفت خود از ایران را کاهش خواهند داد. هرچند 
بعید است به دلیل نبود جایگزین کافی، در دسترس 
و مناسب خرید آنها به صفر برسد؛ اما آنها احتمالا از 
یک خودکشی مالی از طریق زیرپاگذاشتن تحریم های 
آمریکا دوری خواهند کرد. به طور قطع دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، پیروزی را فریاد خواهد 
زد. او درست می گوید آمریکا درحال حاضر می تواند 
از نظام مالی جهان به عنوان یک سلاح استفاده کند 
و تهران نیز در جوش و خروش تلافی است و تهدید 
به انجام آن می کند. ایران بیش از هر زمان دیگری 
احتمالا به خروج از توافق هسته ای ۲۰۱۵ نزدیک 
شده است. اروپایی ها و دیگر حامیان این توافق 
خشمگین هستند. تمایل ناچیز آنها برای همکاری 
با آمریکا در مسائل امنیتی در حال کمتر شدن است. 
تمامی اینها نتایجی است که دولت ترامپ آنها را 
پیش بینی می کند، بدون توجه به اینکه چه آسیبی 
به طبقه فقیر کارگر در جهان وارد می شود و چه 
کسی هزینه افزایش قیمت های انرژی را متحمل 
خواهد شد. دولت ترامپ در نهایت با سخت ترکردن 
وضعیت اقتصادی به دنبال منزوی کردن ایران است 
و می خواهد فشار کافی برای تحریک یک تغییر نظام 
را ایجاد کند. کاخ سفید می خواهد تعهداتی را به زور 
از ایران مطالبه کند تا این کشور از توسعه موشک ها، 
حمایت از گروه هایی که واشنگتن آنها را تروریستی 
می خواند و به علاوه سیاست های منطقه ای اش 
دست بردارد و برنامه هسته ای تهران را نیز محدود 
کند؛ اما بسیار بعید به نظر می رسد رویکرد دولت 
ترامپ مبنی بر اعمال فشار حداکثری این نتایج را 
در پی داشته باشد. تنها نتیجه ای که استراتژی جدید 
کاخ سفید، آن هم به صورت موقت به همراه خواهد 
داشت، کاهش صادرات نفت ایران است. این پیروزی 
پوچ به قیمت بسیار گزافی تمام خواهد شد. ممکن 
است ابتدا مشتریان بزرگ نفت ایران این واردات خود 
را کاهش دهند اما صادرات نفت ایران به تدریج 
افزایش خواهد یافت و به جریان خود در بازار ادامه 
می دهد. بانک ها یا شرکت های تجاری کوچک تر که 
ارتباط بسیار محدودی با آمریکا و اجرای تحریم های 
واشنگتن دارند، تراکنش های مالی خرید نفت (از 
ایران) را انجام خواهند داد. مسئولان در کشورهایی 
که از این سیاست آمریکا به خشم آمده اند نیز 
به دنبال راه های دیگری برای انجام این معاملات 
خواهند بود. شرکت های ترکیه ای، چینی و هندی 
محتمل ترین کاندیداها برای این روش جدید بازرگانی 
هستند. آمریکا هرچقدر هم که خواهان مؤثرافتادن 
سیاست اعمال فشارش باشد، نمی تواند تمام کسانی 
را که تحریم های ایران را زیر پا می گذارند، مجازات 
کند. واشنگتن نمی تواند همان اطلاعات بین المللی 
به اشتراک گذاشته شده و کمک های اجرائی را که در 
سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ در دوره تحریم های سخت 
علیه تهران مورد استفاده قرار داده بود، به کار بگیرد. 
هم زمان که نفت ایران راه خود را به بازار باز می کند، 
ناظران به این نتیجه خواهند رسید که تحریم های 
آمریکا دیگر به اندازه کافی سخت نیست و این باور، 
انگیزه ها برای زیرپاگذاشتن آنها را بالا می برد. مشکل 
بزرگ دیگری که متوجه این استراتژی ترامپ است، 
این است که پیامی مبنی بر این به جهان خواهد 
فرستاد که تمام تحریم های آمریکا، نه فقط تحریم ها 
علیه ایران دیگر اهمیت ندارند و هزینه گزافی 
برای آمریکا دارند. اکنون با توجه به گسترش نفوذ 
استراتژیک و اهرم جهانی چین، تضعیف ابزار تحریم 

به شدت کاری اشتباه است.
حتی با درنظرگرفتن نتیجه کوتاه مدت این 
اقدامات، زیر سؤال بردن تأثیر تحریم های آمریکا 
کاری غیرمعقول است. این هسته سیاست آمریکا 
برای کشاندن کره شمالی پای میز مذاکره برای 
خلع سلاح هسته ای و تضعیف قدرت نیکولاس 
مادورو در ونزوئلا است. فشار اقتصادی همچنین 
از معدود ابزارهایی به شمار می آید که آمریکا 
می تواند علیه کرملین استفاده کند تا به اهداف 

خود دست یابد.
نسل بعدی رهبران آمریکا باید با نتایج پردردسر 
و مبهم این سیاست ها در بلندمدت دست و پنجه نرم 
کنند، درحالی که ابزار فشار اقتصادی نیز ضعیف تر 
شده است. آنها باید اعتماد متحدان و شرکای آمریکا 
را به دست آورند تا با یکدیگر به مقابله با ایران 
بپردازند و برای بازگرداندن قدرت فشار اقتصادی 

آمریکا تلاش کنند. 

 
به اطلاع می رساند مهر این شرکت از تاریخ 

یکم تیرماه  ۱۳۹۷ مفقود شده است .لذا از تاریخ 
فوق الذکر به بعد از درجه اعتبار ساقط است

شرکت نفت و گاز اروندان (خریدار) در نظر دارد 
خدمات موضوع فوق را از طریق شرکت های تامین 
کننده و واجد صلاحیت تامین نماید. لطفا جهت کسب 
اطلاعات بیشتر و چگونگی حضور در این مناقصه 
 به وب سایت شرکت نفت و گاز اروندان به آدرس

 AOGC.IR مراجعه فرمایید.

p F” FLAKT WOODS” AIR HANDING UNIT
شرکت نفت و گاز اروندان

شماره مجوز: ۱۳۹۸٫۵۲۵ 

شرق: اخبار ضدونقیض این روزها درباره ایران و 
آمریکا فراوان است؛ از پیشنهاد ایران برای تبادل 
زندانیان دو کشور تا آنچه برخی رسانه های خارجی 
ادعا کرده اند؛ درخواست ایران برای مذاکره با آمریکا. 
به گزارش «ایسنا»، عباس موسوی، سخنگوی وزارت 
خارجه، درباره این اخبار، این ادعاها را بی اساس و 
نادرست دانست و گفت: «هیچ درخواستی برای 
مذاکره با آمریکا در کار نیست». موسوی به ادعای 
آغاز مذاکره ایران با عربستان هم واکنش نشان 
داده: «در مورد عربستان جز در مسائل و موضوعات 
مربوط به حج که با توافق از مسائل و روابط سیاسی 
دو کشور جدا شده است، هیچ گونه مذاکره ای در 

هیچ حوزه دیگری بین دو کشور در جریان نیست». 
سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: «سیاست 
اِعلامی و اِعمالی جمهوری اسلامی ایران درباره 
همسایگان کاملا روشن و مبتنی بر احترام متقابل، 
حسن همجواری و همسایگی مسالمت آمیز توأم با 
همکاری و گفت وگو است و تمام همسایگان ایران 
که واقع بینانه، واقعیت ها و تحولات منطقه ای و 
جهانی را در نظر می گیرند، در اولویت روابط سازنده 

توأم با احترام متقابل قرار دارند.
 از نظر جمهوری اسلامی ایران، عربستان سعودی 

کشوری مهم در منطقه ماست که در سال های اخیر 
در مسیری نادرست با رویکردی غیرسازنده قرار 
گرفته و همین امر مصائب و بحران های زیادی را در 
منطقه ایجاد کرده است». موسوی ابراز امیدواری 
کرد به زودی شاهد بازگشت مقامات عربستان به 
مسیر خیرخواهی صادقانه برای ملت های منطقه 
باشیم که قطعا در چنین شرایطی جمهوری اسلامی 
ایران، مانند همیشه، آماده تعامل با این کشور در 
چارچوب همکاری های منطقه ای و دوجانبه خواهد 

بود.
همه این خبرها درباره سفر وزیر خارجه شکل 
گرفته است. محمدجواد ظریف که در نیویورک 
است، گفته: «شش ماه پیش به آمریکایی ها گفتیم 
آماده تبادل زندانیان آمریکایی در ایران با ایرانیانی 
که به خاطر قوانین تحریم در آمریکا یا به خواست 
آمریکا در کشورهایی دیگر حبس شده اند، هستیم. 
هیچ پاسخی نیامد. اگر حرفی غیر از این به شما 
بزنند دروغ می گویند». هرچند ظریف گفت که 
ایران اتهامات زندانیان خود در آمریکا را ساختگی 
می داند. بااین همه وزیر خارجه ایران خطاب به 
آمریکایی ها گفت که «بیایید تبادل کنیم. من آماده 
این کار هستم و اختیار کافی برای انجام آن را دارم».

اولین گفت وگوی وزیر خارجه ایران با شبکه  
جمهوری خواه و نزدیک به دونالد ترامپ در دفتر 
ایران در نیویورک، در خیابان سوم منهتن انجام 
شد. خلاصه ای از این گفت وگو و ویدئوی آن روز 
جمعه منتشر شده و قرار است ویدئوی کامل این 
گفت وگو، در برنامه ویژه روزهای یکشنبه شبکه 

خبری فاکس نیوز پخش شود. 
خبرنگار فاکس نیوز، کریس 
والاس، روزنامه نگار و مجری 
برجسته این شبکه بوده است. 
خبرنگار در ویدئوی کمتر از 
یک دقیقه ای که در سایت 
و اکانت توییتری این سایت 
منتشر شده، میانه صحبت 
شمردن  به  شروع  ظریف 
«... شما فکر  کشورها می کند:  
بولتون و  اسرائیل،  می کنید 
به کمک  ...»، جواد ظریف 
میان سال  خبرنگار  حافظه 

می آید و ادامه شمارش کشورها را برعهده می گیرد: 
«عربستان سعودی، امارات متحده عربی».  

در متن منتشرشده از این بریده گفت وگو، ظریف 
این گونه پاسخ داده است: «به نظر من دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا، می خواهد به قول انتخاباتی 
خودش که پرهیز از جنگ و لشکرکشی است وفادار 
بماند، اما «گروه ب» متشکل از بی بی (نتانیاهو)، 
(جان) بولتون، (محمد) بن سلمان و (محمد) 
بن زاید به دنبال کشاندن آمریکا به رویارویی با 

ایران اند».
در گزیده کوتاه فاکس نیوز از این مصاحبه، وزیر 
خارجه ایران تأکید می کند که از نظر او اسرائیل، 
جان بولتون، مشاور عالی امنیت ملی کاخ  سفید، 
عربستان و امارات متحده عربی به دنبال تغییر نظام 
در ایران اند و به همین دلیل می خواهند با استفاده از 
سیاست «حداکثر فشار» آقای ترامپ را مقابل ایران 

قرار دهند.
بی بی سی با انتشار بخش هایی از این مصاحبه 
نوشته: «فاکس نیوز شبکه موردعلاقه دونالد ترامپ 
است و بنابر گزارش ها، رئیس جمهور آمریکا روزانه 
دقایق فراوانی را برای پیگیری اخبار از این شبکه که 
به جمهوری خواهان و جناح محافظه کار نزدیک 

است صرف می کند».  ترامپ بارها سی ان ان را متهم 
به انتشار اخبار دروغ کرده و فاکس نیوز را به عنوان 
یک شبکه راست گو به سی ان ان اولویت داده است. 
حالا جواد ظریف «در لانه زنبور» به آنچه سیاست 
آمریکا در مورد ایران است، پرداخته و واکنش نشان 

داده است.
ایسنا در گزارشی از این 
امور  «وزیر  نوشته:  گفت وگو 
خارجه کشورمان گفت که 
سیاست فشار حداکثری دونالد 
به زانودرآوردن  برای  ترامپ 
ایران محکوم به شکست 

است».
خبرگزاری  رسمی  صفحه 
فاکس نیوز جمعه شب اعلام 
کرد که با محمدجواد ظریف، 
جمهوری  خارجه  امور  وزیر 
گفت وگوی  ایران،  اسلامی 
و  داده  انجام  اختصاصی 
قرار است این گفت وگو روز یکشنبه آینده (ساعت 

۲۲:۳۰به وقت تهران) پخش شود.
ظریف چند روز است که در نیویورک به سر می برد 
و علاوه بر سخنرانی در دو نشست که یکی از آنها در 
سازمان ملل برگزار شد، به گفت وگو با رسانه های 

آمریکایی پرداخته.
 او در حالی این گفت وگوها را انجام داده که 
اخیرا ترامپ بیشترین فشار را علیه ایران اعمال کرده 
است. جواد ظریف عصر چهارشنبه به وقت تهران 
در نشستی از پیشنهاد ایران برای تبادل زندانی با 
آمریکا سخن گفت؛ پیشنهادی که با سکوت آمریکا 

مواجه شد.
 اگرچه این اولین مصاحبه جواد ظریف با شبکه 
جمهوری خواه فاکس نیوز است، اما پیش از این 
محمود احمدی نژاد، رئیس دولت های نهم و دهم، 

با این شبکه گفت وگو کرده بود.  
جرالدو ریورا، خبرنگار ارشد فاکس نیوز، با انتشار 
عکس سلفی از دیدار خود با ظریف در توییتر نوشت: 
هر عقیده ای که درباره کشور کهن ظریف داشته 
باشید، آنها اقلیت های مذهبی را کشتار نمی کنند، 
برخلاف عربستان سعودی که اخیرا ۳۷ نفر را اعدام 

کرد که ۳۳ نفرشان شیعه بودند. 

سخنگوی وزارت خارجه:
هیچ درخواستى براى مذاکره با آمریکا در کار نیست 

 برشي از گفت وگوي جواد ظریف با  شبکه فاکس نیوز
ترامپ به دنبال جنگ با ایران نیست 
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